PAGE
5

ДОГОВОР  №

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ШЕФ-МОНТАЖУ
г. Брест

       «____»  __________ 2016 года

_______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, и Брестское республиканское унитарное предприятие электроэнергетики «Брестэнерго» (РУП «Брестэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора Власова Алексея Игоревича, действующего на основании доверенности от 11.06.2014 № 1938, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые  «Стороны, «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель обязуется предоставить технические консультационные услуги  шеф-монтажа поставляемого оборудования в соответствии с договором поставки от ______________ по объекту «Строительство ПС-110/35/10 кВ «Гай» в г.Барановичи» согласно утвержденному графику строительства (далее по тексту – услуги).
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ)
2.1.
Стоимость оказания услуг по шеф-монтажу оборудования составляет __________ (прописью ) белорусских рублей, в том числе                      НДС по ставке 20 % в размере _________ (прописью) белорусских рублей.

2.2.
Источник финансирования: средства республиканского бюджета.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.
Исполнитель по факту оказания услуг направляет Заказчику Акт выполненных работ (оказанных услуг).
Исполнитель к Акту выполненных работ (оказанных услуг) прилагает расчет фактических командировочных и транспортных расходов и соответствующие подтверждающие документы.
3.2.
Оплата за оказанные услуги производится в размере 100% стоимости услуг            в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) уполномоченными представителями Сторон.
4.  СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.
Срок оказания услуг по настоящему договору составляет 10 (десять) календарных дней от даты прибытия Специалиста Исполнителя по месту оказания услуг.
Место оказания услуг: строительная площадка ПС-110кВ «Гай».
4.2.
Датой начала оказания услуг является дата командирования специалиста Исполнителя к месту оказания услуг, которое проводится по обязательному письменному вызову Заказчика в сроки, указанные в вызове, но не менее чем 3 (три) рабочих дня с даты получения Исполнителем вышеуказанного вызова. Датой получения письменного вызова Заказчика Исполнителем, является дата факсимильной передачи, указанная в журнале входящей корреспонденции Исполнителя.

4.3.
Датой окончания оказания услуг является дата подписания Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг), который Стороны обязуются подписать в порядке, установленном настоящим договором. Допускается поэтапное оформление Актов выполненных работ (оказанных услуг) по соглашению сторон.
4.4.
В случае задержки при указании услуг по вине Покупателя срок оказания услуг продлевается на соответствующий период времени задержки.

4.5.
Заказчик вправе осуществлять оперативный технический контроль качества работ (услуг) Исполнителя, проводимых на основании настоящего договора.

4.6.
После окончания предоставления услуг Исполнитель обязан передать Заказчику Акт выполненных работ (оказанных услуг), подписанный Исполнителем,                 в двух экземплярах.

4.7.
Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения Акта выполненных работ (оказанных услуг), обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны экземпляр Акта или мотивированный отказ от приемки услуг.
4.8.
В случае мотивированного отказа Заказчика принять услуги, Стороны в течение 2 (двух) рабочих дней с момента отказа, составляют и подписывают двусторонний акт с указанием в нем перечня недостатков услуг и сроков их устранения.
В сроки, определенные вышеуказанным актом, Исполнитель обязан устранить все выявленные  недостатки, после чего Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны Акт выполненных работ (оказанных услуг).

В случае если Заказчик не направил Исполнителю в указанный срок подписанный Акта выполненных работ (оказанных услуг) или мотивированный отказ от приёмки услуг, услуги считаются принятыми без замечаний и подлежат оплате в соответствии с п.3.2 настоящего договора.
5.  ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1.
Услуги Исполнителя по настоящему договору включает в себя следующие обязательства:

-
участие в проверке комплектности и входного контроля качества товара;

-
выдача консультаций и разъяснений специалистам Заказчика по техническим характеристикам оборудования, технической документации и рабочим чертежам;

-
консультации и разъяснения, требующие согласования и корректировки проектной документации;

-
инструктаж специалистов Заказчика по монтажу монтируемого оборудования;

-
осуществление технического надзора и контроль последовательности, полноты и качества отдельных сборочных или других технологических операций в соответствии с чертежами, инструкциями, техническими условиями, государственными стандартами и стандартами Исполнителя;

-

решение всех технических вопросов, возникающих в процессе ведения работ с последующим оформлением соответствующей технической документации. При этом на всех стадиях Заказчик предъявляет шефперсоналу Исполнителя качество выполненных услуг по сборке узлов и подгоночным работам.
-
выдача замечаний по качеству строительно-монтажных работ осуществляется путем занесения записей в журнал технического надзора;

-
подготовка и выдача мероприятий по устранению замечаний по качеству работ.

5.2.
Все услуги по настоящему договору при техническом руководстве Исполнителя осуществляются при административно-хозяйственном руководстве Заказчика. Заказчик обеспечивает выполнение услуг за свой счет материалами и трудовыми ресурсами, инструментом, приспособлениями, источником энергии, приборами, подъемными и транспортными средствами и т.д.

5.3.
Заказчик в течение всего времени действия настоящего договора и производства услуг обеспечивает и несёт ответственность за организацию, качество, а также за строгое выполнение всех технических требований Исполнителя и его персонала.

5.4.
Заказчик несёт полную ответственность за технику безопасности, противопожарную и радиационную безопасность, промышленную санитарию и охрану труда, в том числе за создание безопасных условий труда для персонала Исполнителя с инструктажем на рабочем месте с записью в журнале инструктажа.
5.5.

Исполнитель несет ответственность по настоящему договору за правильность технических указаний и решений, выданных Заказчику в письменной форме.
6.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.
Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных услуг согласно актам приемки выполненных услуг на момент отказа.
6.2.
Заказчик вправе требовать расторжения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством в случае существенных нарушений Исполнителем условий договора.
6.3.
При производстве услуг Заказчик не вправе отменять или изменять технические решения персонала Исполнителя.

6.4.
Исполнитель имеет право запретить или приостановить различного рода работы на любой стадии производства работ, если они влекут за собой опасность повреждения оборудования или могут снизить его гарантийные качества.
6.5.
Заказчик обязан оказывать Исполнителю содействие в выполнении задания в объеме и порядке, предусмотренном настоящим договором.
6.6.
Исполнитель обязан до заключения настоящего договора предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о предполагаемых услугах и их особенностях, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к договору и характеру оказываемых услуг сведения.
Командированный персонал Исполнителя подчиняется правилам внутреннего трудового распорядка Заказчика. Продолжительность рабочего дня персонала Исполнителя при 40-часовой рабочей неделе - 8 часов 00 минут определяется трудовым законодательством и режимом работы управленческого персонала Исполнителя;
Исполнитель обязан сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения задания; немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение задания при обнаружении:
-
возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе оказания услуг;
-
иных независящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят качеству представляемых услуг либо создают невозможность их оказания в срок.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
Стороны несут ответственность в виде штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором и действующим законодательством Республики Беларусь, в том числе нормами и требованиями Указа Президента Республики Беларусь от 29.06.2000 №359 «Об утверждении порядка расчетов между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в Республике Беларусь» (с изменениями и дополнениями).

7.2. За нарушение установленных в договоре сроков выполнения работ (оказания услуг) Исполнитель  уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% стоимости невыполненных работ (оказанных услуг) за каждый день просрочки.

7.3.
За несвоевременное устранение недостатков, указанных в актах Покупателя              (в том числе выявленных в период гарантийного срока), Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% стоимости работ по устранению недостатков за каждый день просрочки, начиная со дня окончания указанного в акте срока.

7.4.
Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

7.5.
Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору или устранения нарушений.

7.6.
Досудебный претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего договора обязателен. Претензии направляются заказным письмом с уведомлением о вручении адресату. Дата штампа почтового отделения адресата на уведомлении о вручении почтового отправления адресату считается датой предъявления претензии. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ в течение 7 (семи) календарных дней от даты ее предъявления.

В случае не разрешения спора в претензионном порядке все споры по настоящему договору передаются сторонами на рассмотрение хозяйственного суда Брестской области. Отношения сторон по настоящему договору регулируются законодательством Республики Беларусь.
8.   ФОРС-МАЖОР
8.1.
При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору (вследствие обстоятельств непреодолимой силы) срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна в течение 15 (пятнадцать) календарных дней информировать другую сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Надлежащим доказательством наступления указанных выше обстоятельств и их продолжительности служат свидетельства, выданные компетентными органами.
9.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1.
Любая производственная, финансово-экономическая и иная информация, полученная каждой Стороной от другой Стороны в связи с договором, в том числе в связи с его заключением и исполнением, считается информацией, составляющей коммерческую тайну (далее по тексту – Информация), за исключением информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.

9.2.
Сторона, получившая Информацию, обязуется использовать ее как конфиденциальную и не предоставлять ее прямо или косвенно другим лицам для каких бы то ни было целей, а также не использовать и не копировать такую Информацию кроме как для целей исполнения договора.

9.3.
Сторона, получившая Информацию, обязана предпринимать все разумно необходимые и доступные для нее действия, направленные на соблюдение режима коммерческой тайны.

9.4.
По требованию уполномоченных законодательством Республики Беларусь органов государственной власти или органов местного самоуправления, а также их должностных лиц Сторона, получившая данное требование, имеет право предоставлять Информацию, полученную в связи с договором, без получения предварительного согласия другой Стороны. При этом Сторона, предоставляющая указанным органам или лицам Информацию, обязана:

незамедлительно уведомить другую Сторону о получении такого требования,

предоставить указанным органам или лицам минимально необходимый/требуемый объем Информации,

принять меры к сохранению режима коммерческой тайны указанными органами или лицами, которым такая Информация предоставлена, в том числе взять у уполномоченного представителя указанного органа или указанного лица письменное подтверждение того, что ему известно о конфиденциальном характере передаваемой Информации.

9.5.
Информация может предоставляться тем из работников и иных лиц Сторон, для кого существует необходимость ознакомления с данной Информацией для целей исполнения договора, при условии, что Стороной с таким лицом заключено соглашение о неразглашении указанной Информации.

9.6.
Сторона, предоставившая другой Стороне в связи с договором свою Информацию, вправе в любое время, в том числе до истечения срока действия договора и настоящего раздела, разглашать эту Информацию третьим лицам, а также в одностороннем порядке прекращать охрану ее конфиденциальности.

9.7.
В случае прекращения Стороной охраны Информации Сторона, прекратившая охрану ее конфиденциальности, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.

9.8.
В случае разглашения Информации Сторона, допустившая ее разглашение, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.
9.9.
Стороны признают, что несанкционированное раскрытие или использование одной из Сторон Информации, ставшей известной ей в связи с договором, может нанести другой Стороне как имущественный (убытки), так и неимущественный (деловая репутация Стороны).

9.10.
Сторона, не обеспечившая охрану конфиденциальной Информации, переданной по договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1.
Ни одна из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему договору без письменного согласия на то другой стороны.
10.2.
Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Раздел договора о конфиденциальности действует в течение 3 (трех) лет со дня истечения срока действия договора.
10.3.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.4.
Договор, Приложения, дополнения и изменения к нему, подписанные уполномоченным лицом и переданные противоположной стороне посредством факсимильной связи (электронной почты), признаются сторонами полноценными юридическими документами, имеющими простую письменную форму. Стороны обязуются направлять оригиналы указанных документов другой стороне по почтовой связи в течение 10 (десяти) календарных дней с даты их подписания.

10.5.
Во всём остальном, не оговоренном в данном договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

11.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ,  ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Наименование

	Наименование
	РУП «Брестэнерго»

	Юридический

адрес

	Юридический

адрес
	224030,г.Брест, ул.Воровского,13/1

	р/с

	р/с
	3012125080019

	Банк

	Банк
	Региональная дирекция

№ 100
ОАО «БПС-Сбербанк»
г.Брест, ул. Мицкевича, 10

	Код банка

	Код банка
	153001369

	УНН

	УНП
	200050653

	ОКПО

	ОКПО
	00112006

	Тел.

	Тел.
	+375162 27 14 19

	Тел./факс:

	Тел./факс:
	+375162  21 84 90

	Исполнитель:

«_____» ____________ 2016 г.

М.П.

	Заказчик:

Заместитель генерального директора

РУП «Брестэнерго»

________________  А.И.Власов

«_____» ____________ 2016 г.

М.П.

4